
                                                  П Р И К А З

18.05.2015                                                                                   № 83

г. Ханты-Мансийск

О возбуждении дела
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

          Руководствуясь частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 05-06-13/2015 по признакам нарушения Администрацией
городского поселения Талинка  (Центральный мкр., ул.Кондратюка, д. 27,  пгт.
Талинка, Октябрьский р-он, ХМАО-Югра, 628195) части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №05-06-13/2015 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

       Председателя Комиссии:

       –

       Членов Комиссии:

       –

       -    

        -

       3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на --------

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №05-06-13/2015 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА  К РАССМОТРЕНИЮ

 

  18 мая 2015 года                                                                                        г.Ханты-Мансийск

 



       Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре ------------------- по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре № 83  от  «18» мая 2015 года о возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам  нарушения Администрацией городского
поселения Талинка  (Центральный мкр., ул.Кондратюка, д. 27,  пгт. Талинка,
Октябрьский р-он, ХМАО-Югра, 628195) части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в предоставлении муниципальной преференции, в виде передачи
муниципального имущества  коммунально - уборочной машины на базе трактора
Белорус-82.1 Филиалу № 7 ГП ХМАО-Югры «Северавтодор» на период с 01.03.2015
по 01.05.2015 года в нарушение порядка, установленного статьей 19, 20 Закона о
защите конкуренции, руководствуясь частью 13 статьи 44,  Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,                                            

 ОПРЕДЕЛИЛ:

       1.   Назначить дело №05-06-13/2015 к рассмотрению на «02» июня 2015 года в
«12» час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 12 А.

       2.  Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

            ответчика: Администрацию городского поселения Талинка  (Центральный
мкр., ул.Кондратюка, д. 27,  пгт. Талинка, Октябрьский р-он, ХМАО-Югра, 628195).  

       3.  Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

            заинтересованного лица: Филиал № 7 ГП ХМАО-Югры «Северавтодор
(ул.Южная, 1, г.Нягань, ХМАО-Югра, 628183).

       4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Администрации городского поселения Талинка, представить
в срок до «29» мая 2015 года следующие документы (информацию):

надлежащим образом заверенные копии Устава городского поселения
Талинка;
надлежащим образом заверенные копии нормативно-правовых актов
Администрации г.п. Талинка на основании которых предоставлена
муниципальная преференция Филиалу № 7 ГП ХМАО-Югры «Северавтодор»;
надлежащим образом заверенные копии договора аренды, заключенного с
Филиалом № 7 ГП ХМАО-Югры «Северавтодор», в отношении муниципального
имущества  коммунально - уборочной машины на базе трактора Белорус-82.1
со всеми приложениями, включая акт приема передачи;
документы, подтверждающие оплату за аренду муниципального имущества;
документы, подтверждающие право собственности на муниципальное
имущество  коммунально - уборочной машины на базе трактора Белорус-82.1;

письменные, нормативные пояснения по вопросу предоставления
муниципальной преференции Филиалу № 7 ГП ХМАО-Югры «Северавтодор» с
указанием целей использования муниципального имущества  коммунально -



уборочной машины на базе трактора Белорус-82.1;
иные документы в обоснование своей позиции по данному делу.
В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Филиалу № 7 ГП ХМАО-Югры «Северавтодор»,
представить в срок до «29» мая 2015 года следующие документы
(информацию)::
Устав (положение) Филиала № 7 ГП ХМАО-Югры «Северавтодор»;
надлежащим образом заверенную копию выписки из ЕГРЮЛ;
письменные пояснения по существу рассматриваемого дела.

 

       Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела №05-06-13/2015) обязательна.

 

 


	П Р И К А З

